§ 23c Abs. 3 Nr. 2 und 7 EnWG

rechnerische Netzverluste - Stand: 31.12.2021
rechnerische Netzverluste gesamt (Summenlast):

rechnerische Netzverluste nach Spannungsebenen

HS/MS:
MS:
MS/NS:
NS:

Festlegung BNetzA volatile Kosten Verlustenergie (BK8-12/011)

Durchschnittsnetzverluste gesamt

Durchschnittsverluste nach Spannungsebenen

HS/MS:
MS:
MS/NS:
NS:

Stadtwerke Bernau GmbH

STADTWERIKE

BERNAU GmbH

9.201.774

269.313
1.363.290
2.754.555
4.814.616

46,69

8,445

0,500
1,309
3,100
5,387

kWh

kWh
kWh
kWh
kWh

€/MWh

%

%
%
%
%

Seite Tvon 1



