

§ 23c Abs. 3 Nr. 2 und 7 EnWG

rechnerische Netzverluste – Stand: 31.12.2021

rechnerische Netzverluste gesamt (Summenlast):	9.201.774	kWh
rechnerische Netzverluste nach Spannungsebenen		
HS/MS:	269.313	kWh
MS:	1.363.290	kWh
MS/NS:	2.754.555	kWh
NS:	4.814.616	kWh
Festlegung BNetzA volatile Kosten Verlustenergie (BK8-12/011)	46,69	€/MWh
Durchschnittsnetzverluste gesamt	8,445	%
Durchschnittsverluste nach Spannungsebenen		
HS/MS:	0,500	%
MS:	1,309	%
MS/NS:	3,100	%
NS:	5,387	%

Stadtwerke Bernau GmbH Seite 1 von 1